



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทอนเหนือ หมู่ที่ ๕ ตำบลกะเปา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายปรารณา จันทรพิภพ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายท่อนเรียม หมู่ที่ 5
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.เกาะเปาะ อ.ศิริรัฐนิคม จ.สุราษฎร์ธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะเปาะ
 แบบเลขที่ -
 คำวรมราคากลางเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2566
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 200.00 ม. ทนาคือ 0.15 ม. โหล้ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานคืนทุนงานทาง	382,573.48	Factor F - เงินค่าหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่างก่อสร้างประมาณ	382,573.48	
	คิดเป็นราคากลาง (สามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)	382,000.00	

ระยะทางดำเนินการ

0.200 กม.

เด็ยราคา กม.ละ

1,910,000.00 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 177/2566 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประธานกรร

(นางสาววรารณ์ กล่อมจิตร)
 ผอ.กองคลัง อบต.เกาะเปาะ

กรรการ

(นายจักรี ฤทธิมาล)
 ผอ.กองช่าง อบต.พะแสง

กรรการ

(นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช)
 เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กรม / หน่วยงาน
 หน่วยงาน
 แผนก
 ตำแหน่ง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทอนเหนือ หมู่ที่ 5
 หมู่ที่ 5 ต.เกาะป่า อ.ศรีบุญเรือง จ.สุราษฎร์ธานี
 องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะป่า

คณะกรรมการกำหนดราคาทาง

เมื่อวันที่

22 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานโยธาสร้างถนน							
	1.1 งานโยธาผิวทาง	ตร.ม.						
	1.2 งานโยธาขอบทาง	ตร.ม.						
	1.3 งานโยธาขอบบ่อ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางผังและตัด (ขนาดบ่อ)	ตร.ม.						
	2.2 งานปรับหน้าดินและทิ้งทางดิน แล้วปรับ	ตร.ม.	800.00	11.14	8,912.00	1.3624	15.18	12,141.71
	2.3 งานถมดินชั้นทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินชั้นคันทาง หน. 0.15 ม.	ลบ.ม.						
	2.5 งานโยธาตัดฝัก (ลูกรัง) หน. 0.15 ม. หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นชั้นทาง	ลบ.ม.						
	3.2 งานทรายรองพื้นผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	30.00	450.62	13,518.60	1.3624	613.92	18,417.74
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางโปรตีนผงซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	600.00	379.58	227,748.00	1.3624	517.14	310,283.88
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายขนาด (Expansion Joint)	ม.	12.00	189.44	2,273.28	1.3624	258.09	3,097.12
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดขนาด (Contraction Joint)	ม.	48.00	91.56	4,394.88	1.3624	124.74	5,987.58
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	200.00	92.68	18,536.00	1.3624	126.27	25,253.45
5	งานโหลทาง							
	5.1 งานโหลทางหินลูกปัดปรับสีผิว	ลบ.ม.	17.00	319.16	5,425.72	1.3624	434.82	7,392.00
6	งานสีผิวจราจร							
	6.1 งานสีผิว ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานสีผิว ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงกั้นทางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 เมตร	แผง						
	8.2 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 เมตร	แผง						
	8.3 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 เมตร	แผง						
	8.4 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 เมตร	แผง						
	8.5 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 เมตร	แผง						
	8.6 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 เมตร	แผง						
	8.7 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 เมตร	แผง						
	8.8 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 เมตร	แผง						
	8.9 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 เมตร	แผง						
9	งานท่อทำรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.30 ม. เจ้า - 88	แผง						
	9.2 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.40 ม. เจ้า - 88	แผง						
	9.3 สำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.60 ม. เจ้า - 88	แผง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แผง						
	ท.ม.			0-000.00				
	ขนาด			1-1.80x1.80				
	ยาว			0.00 ม.				
รวมค่าก่อสร้าง								382,573.48

รวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างทาง

280,808.48

รวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทอนเหนือ หมู่ที่ ๕
พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๕ บ้านย่านมะปราง ตำบลกะเปา อำเภอดงเจริญ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอดงเจริญ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ขาดตลอดสองข้างทาง ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๗ ลบ.ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐ ตารางเมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบตลอดทั้งสาย และทำการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ชุด และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด ตั้งงบประมาณไว้ ๓๘๓,๐๐๐.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
ราคากลางเป็นเงิน ๓๘๖,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวราภรณ์ กลุ่มจิตร	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจักรี ฤทธิมาส	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.พะแสง	กรรมการ
๗.๓ นางสาวรัชฎาภรณ์ สุเวช	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน	กรรมการ

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ

(นางสาวราภรณ์ กลุ่มจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาส)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.พะแสง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นางสาวรัชฎาภรณ์ สุเวช)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน